
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 

0173979115   e-mail: cnic82200q@istruzione.it 

cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.ed

u.it 

 

Protocollo Digitale  

Al sito web della scuola 

         Amministrazione Trasparente  

 

Oggetto: Determina affidamento gestione del “Laboratorio del Battito” relativa al Progetto 

“Talentabile” del 6 maggio 2023 presso l’Istituto Comprensivo di Canale per un importo 

complessivo pari ad € 220,00. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO           il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO Il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il codice degli appalti Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016) e ss.mm.; 

VISTO il c.d. Decreto sblocca cantieri, D.L. 32/2019 convertito in Legge n. 55/2019; 

VISTI  il decreto semplificazioni D.L. 76/2020 convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120 

e il decreto semplificazioni bis, decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 convertito con 

LEGGE 29 luglio 2021, n. 108;  

VISTE le linee guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 24 gennaio 2023 relativo all’ 

approvazione del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA l’erogazione liberale disposta a favore dell’Istituto Comprensivo di Canale Prot. n. 

2771 del 03-04-2023 da parte della Società Campari Group pari ad € 2.000,00 per 

supportare l’attività in questione e dalla Ditta Vigolungo S.p.a. Prot. n. 3347 del 20-

04-23 pari ad € 1.000,00; 

 

CNIC82200Q - AA3B824 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003708 - 04/05/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MANUELA TORTA

mailto:cnic82200q@istruzione.it
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/
http://www.iccanale.edu.it/


 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 

0173979115      e-mail: cnic82200q@istruzione.it 

cnic82200q@pec.istruzione.it 

                                                                                   www.iccanale.edu.it 

 

VISTO Il progetto presentato dalle docenti dell’I.C. Canale Prot. n. 6564 del 18-10-2022; 

VISTO che con Delibera n. 5 del Collegio Docenti del 24 ottobre 2022 è stato approvato il 

suddetto Progetto; 

DATO ATTO che per la programmazione e la realizzazione dell’iniziativa in questione si è reso 

necessario l’intervento ed il coinvolgimento del Sig. CHERUBIN Sergio a cui affidare 

la gestione del laboratorio in oggetto; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

• di affidare la gestione del “Laboratorio del Battito” relativa al Progetto Talentabile del 06-05-

2023 al Sig. CHERUBIN Sergio, C.F. CHCSRG61E15C627X; 

• di impegnare la spesa complessiva parti ad € 220,00 (IVA esente) all’attività P-02-11, 

Progetto Talentabile, della gestione in conto competenza del Programma Annuale 

dell’Istituzione Scolastica per l’anno 2023; 

• di disporre che il pagamento verrà effettato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica;   

• di pubblicare la presente determina, nel rispetto del principio di trasparenza di cui all’art. 29 

del D. Lgs. 50/2016, nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto la sezione “Bandi di 

gara e contratti”. 

 

 

                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                      Dott.ssa Manuela Torta 
   Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                    Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

CNIC82200Q - AA3B824 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003708 - 04/05/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MANUELA TORTA

mailto:cnic82200q@istruzione.it
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/

		2023-05-24T11:34:23+0200
	Manuela Torta




